
Российская Федерация 
Правительство Новгородской области 

Министерство культуры Новгородской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«НОВГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ 
им. С.В. РАХМАНИНОВА» 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ 
П Р И К А З 

от 30.08.2024г. № ^ 
об установлении стоимости 
платных образовательных услуг 
в ДШИ 

На основании «Правил оказания платных образовательных услуг», 
утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 15 
сентября 2020 года № 1441, калькуляции стоимости платных 
образовательных услуг, «Положение о порядке предоставления 
дополнительных платных образовательных услуг» Детской школы искусств 
при ГБПОУ «НОКИ им. С.В. Рахманинова» от 11.06.2021г. 

Приказываю: 
Установить стоимость дополнительных платных образовательных 

услуг в Детской школе искусств (в месяц) с 1 сентября 2024г. на 2024-2025 
уч. г.: 
№ Вид услуги 

(программа) 
Количество 

учебных часов 
в неделю 

Стоимость услуги 
в месяц 

1 Дополнительная общеразвивающая 
программа «Подготовка детей к 
обучению в ДШИ» 
Подготовительное отделение по 
видам: 
-Общее 

4 часа 

2100 руб. 

- Музыкальное 3 часа 2100 руб. 
2 Дополнительная общеразвивающая 

программа в области 
изобразительного 
искусства «Палитра» 

7 часов 2800 руб. 

3 Дополнительная общеразвивающая 
программа «Вокал» 
(индивидуальные занятия) 

1 час 3000 руб. 

4 Дополнительная общеразвивающая 
программа «Обучение игре на 
инструменте» 
(индивидуальные занятия) 

1 час 
2 часа 

0,5 часа 

2200 руб. 
3500 руб. 
1100 руб. 

5 Дополнительная общеразвивающая 
программа «Ансамбль» (скрипка) 

1 час 1000 руб. 

6 Дополнительная общеразвивающая 
программа «Вокальный ансамбль» 

2 часа 1500 руб. 

Директор колледжа С.С. Алексеева 


